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فصل پرفشــار فوتبال همچنان مصدوم و قربانی 
می گیرد. دنی کارواخال به دلیل مصدومیت تا پایان 
سال2023 قادر نیست به فوتبال ادامه بدهد. رئال 
در این پســت تنها لوکاس واســکس را در اختیار 
دارد که در اصل یک هافبک راست یا وینگر خیلی 
معمولی است. ناچو هم می تواند در این پست بازی 
کند. بعید است رئال در نیم فصل برای جذب مدافع 

راســت اقدامی انجام بدهد اما گفته می شود ریس 
جیمز از چلسی و فیرمپونگ هلندی از بایرلورکوزن 

گزینه های این پست برای خرید تابستانی هستند.
دروازه بان اصلی نیوکاسل یعنی نیک پوپ هم دچار 
مصدومیت طولانی شده است. پیش بینی می شود 
نیک پوپ به دلیل مصدومیت کتف، حدود ۴ تا ۵ ماه از 
میادین دور باشد و کل فصل را از دست بدهد. باشگاه 
انگلیسی - عربستانی می خواهد با داوید دخه آ که 

آزاد است، قرارداد ببندد.
احتمال دوری 2 تا 3ماهه تراشــتگن از فوتبال هم 
این روزها مطرح است. خود این دروازه بان آلمانی 

می خواهد بیشتر فکر کند و باعجله تن به جراحی 
ندهد. مارک آندره تراشتگن که در اردوی اخیر 

تیم ملی فوتبال آلمان و پیش از بازی دوستانه با 
ترکیه دچار مصدومیت کمر شد، برای بازگشت 
به شــرایط بازی باید جراحی کند. همه  چیز 

که  می دهــد  نشــان 
جراحی  باید  تراشتگن 
کنــد و اگر ایــن روش 

درمانی را در پیــش بگیرد، 
ممکن است 2 تا 3 ماه از ترکیب بارسا 

به دور باشد.

در اولدترافورد همه  چیز بحرانی اســت؛ رابطه اریک تن هاخ با بازیکنانش هر هفته بدتر 
می شود و او هر بار با یکی از آنها به مشــکل می خورد. پس از کریستیانو رونالدو، واران، 
گرینوود، سانچو و... این دفعه نوبت مارسیال بود که با سرمربی هلندی درگیر شود. تن هاخ 

از آن دست مربیانی است که نمی تواند ببیند درباره بازیکنی بیش از مربی صحبت شود.
میرر در گزارشی ادعا کرده که تن هاخ اعتماد مدیران منچستریونایتد را از دست داده است 
و احتمال برکناری سرمربی هلندی شیاطین سرخ وجود دارد. فعلا ممکن است باشگاه 
2مدیر ورزشی را به خدمت بگیرد تا زیرنظر سر جیم رتکلیف و با او همکاری کنند. به این 
ترتیب اختیارات سرمربی در خرید و فروش بازیکنان کم خواهد شد. بعضی از بازیکنان 
مدعی اند اریک تن هاخ بسیار روباتیک و ماشینی عمل می کند و همیشه همه کارها را 
با روش خودش انجام می دهد. برخی از نحوه برخورد با سانچو ناراضی هستند و برخی 

به سرمربی حق می دهند و تأیید می کنند که این 
بازیکن بی انضباط بوده است. به هر حال، بازی 
امشب مقابل چلسی بخشــی از آینده را روشن 
خواهد کرد. اگر یونایتد ببازد، اخراج مربی هلندی 

سرعت می گیرد اما با برد قرمزها، فاصله چلسی 

با بالای جدولی ها بیشتر و بحران این تیم جدی تر خواهد شد.
   منچستریونایتد در 11بازی اخیر خود در لیگ برتر مقابل چلسی )4برد و 7تساوی( 

شکست نخورده است؛ بعد از شکست یک بر صفر خارج از خانه در نوامبر2017.
   آخرین پیروزی خارج از خانه چلسی در لیگ برتر مقابل منچستریونایتد  ماه مه2013 
بود )یک بر صفر(. آنها پیش از آن، بیــش از هر تیم دیگری در این لیگ به عنوان مهمان 
اولدترافورد پیروز شــده بودند)6(. آنها پس از این داســتان، از 10 دیدار لیگی در این 

ورزشگاه، 6 تساوی و 4 باخت داشته اند.
   اگر آخر هفته های تقویم میلادی یعنی شنبه و یکشنبه را درنظر نگیریم، یونایتد وسط 
هفته ها از بردن چلسی عاجز است. در دیدارهای اواســط هفته )سه شنبه، چهارشنبه، 

پنجشنبه( 2تیم، منچستریونایتد فقط یکی از 8بازی خود را در لیگ برتر برده که با نتیجه 
4بر یک بوده. یونایتد در بقیه دیدارها 5تساوی و 2شکست مقابل آبی ها متحمل شده است.

   یونایتد مقابل چلسی بیشترین تساوی را در تاریخ لیگ برتر دارد)26بار(. 19مورد از 
این تساوی ها همراه با گل بوده )رکورد مشترک با تساوی گل دار مقابل آرسنال و تاتنهام(. 
تســاوی یک-یک بین این دو تیم رایج ترین نتیجه در این رقابت ها محسوب می شود؛ 

نتیجه ای که 14بار تکرار شده است.
   چلسی برای بازی های وسط هفته مشکل دارد و خیلی نمی تواند بازی را ببرد. آبی های 
لندن از 10بازی آخر خود در میانه هفته )سه شنبه، چهارشنبه، پنجشنبه( در لیگ برتر 

فقط یک برد به دست آورده اند؛ 3تساوی و 6شکست.
   پوچتینو، سرمربی آرژانتینی چلسی اصلا دفاع  کردن را دوست ندارد یا بلد نیست. در 

4بازی آخر چلسی میانگین 5.75گل ثبت شده است.
   محرومیت ریس جیمز و مارک کوکوریا برای بازی چهارشنبه به اتمام می رسد و 
احتمال دارد گوستو، رومئو لاویا و کریستوفر انکونکو هم پس 
از مدت ها غیبــت و مصدومیت برای بازی مقابل 

منچستریونایتد در دسترس باشند.

یکیازبحرانفرارمیکندیکیازبحرانفرارمیکند
بازی امشب منچستر-چلسی می تواند یکی از2تیم را به دردسر بیندازد

چندقربانیتازه

خشنترینلیگ
این فصل هم داوران انگلیسی کم تحمل تر شده اند هم بازیکنان 

عصبانی تر

با اینکه هنوز 5هفته از نیم فصل اول لیگ برتر مانده، کارت های قرمز در حال رکورد 
زدن است. بعد از 140بازی از فصل 24-2023، تعداد کارت های قرمز از مجموع 
تعداد کارت قرمزهای فصل گذشــته پیشی گرفته اســت. اخراج کانر گالاگر در 
نیمه اول برای چلسی دربازی با برایتون سی و یکمین اخراج فصل بود که از مجموع 

30اخراج در 380بازی فصل 23-2022 پیشی گرفت.
با 0.22کارت قرمز در هر بازی در این فصل، این بالاترین میزان کارت قرمزی است 
که تا به حال در این رقابت ها ثبت شده. بدترین آمار اخراج در لیگ برتر به 75کارت 
قرمز در فصل 03-2002 و 06-2005 برمی گــردد. از این دوره ها، 5کارت قرمز 
بعداً لغو شد )2کارت از 03-2002 و 3کارت از 06-2005(، به این معنی که فصل 
03- 2002 در صدر بیشترین کارت قرمز قرار گرفت )73(. با نرخ فعلی، این فصل 

می تواند به 11کارت بیشتر از رکورد یعنی تا 84کارت برسد.
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فصل گذشــته، داوران لیگ برتر کمی نرمش نشــان 
دادند. پــس از 14روز مســابقه در مجموع لیگ فقط 

11اخراجی داشت؛ 20اخراجی کمتر از این فصل.

لیورپول این فصل تا هفته 14با 4کارت 
قرمز پیشتاز است. با این حال، آنها هنوز 
5کارت تا رکورد کویینز پارک رنجرز در 
فصل 12-2011 فاصله دارند. ساندرلند 
هم فصل 10-2009 با یک کارت کمتر 

از رنجرز، 8کارت قرمز گرفت.

در فصل جاری 79بار به وقت تلف کنندگان 
اخطار داده شــده که فقط 10مورد از کل 
فصل پیش کمتر است؛ درحالی که فقط 

37درصد از فصل سپری شده است.

لیدزیونایتــد تنها تیمی اســت 
که بیش از 100کارت زرد را در 
یک فصل تجربه کرده است، این 
اتفاق فصل 22-2021افتاد و آنها 
101کارت گرفتند. رکورد قبلی 
فصل 15-2014با 94کارت به 

نام ساندرلند ثبت شده بود.

107 کارت برای اعتراض به داوران در این دوره به بازیکنان نشان داده شده است که 
همین مورد هم بیشتر از 7فصل لیگ برتر از 2018-2017 تا این فصل است. با این 
تفاوت که در فصل جاری 240بازی کمتر انجام شده است. فصل 17-2016 تعداد 

159کارت برای اعتراض به داور ثبت شد که به زودی این رکورد زده خواهد شد.

7بازیکن مختلف در یک فصل لیگ برتر 3کارت قرمــز دریافت کرده اند؛ وینی 
 جونز برای ویمبلــدون فصل 96-1995، اســلاون بیلیچ بــرای اورتون فصل 
98-1997و برای ساوتهمپتون فصل 16-2015، ویکتور وانیاما برای ساندرلند 
فصل 14-2013، وز براون برای میدلزبورو فصــل 03-2002، فرانک کویدرو 
برای بلکبرن فصل 02-2001 و کریگ شورت برای نیوکاسل فصل 1997-98.

این فصل لیگ برتر17اخراج با کارت 
زرد دوم داشته که 4مورد بیش از 
فصل گذشــته )13( بوده و فقط 

5مورد تا رکورد فاصله دارد.

این فصل، چلســی با 47کارت زرد 
جلوتر از ولوز )43(، شــفیلدیونایتد 
)42(، برایتون )40(، تاتنهام )38( و 
نیوکاسل )38( پیشتاز است. با نرخ 
فعلی، هر 6 باشگاه در حال شکستن 

رکورد لیدز هستند.

مداخلــه VAR نیز نســبت به فصل 
گذشــته در مورد کارت قرمز افزایش 
داشته است. فصل پیش، 6کارت قرمز 
پس از مداخله VAR صادر شد، با 3لغو 
اخراج که پس از بررسی VAR به زرد 
تنزل یافت. امسال هیچ کارت قرمزی 

پس از بررسی لغو نشده است.

امشب جدال تیم های سوم و چهارم جدول لیگ برتر می تواند 
خیلی جذاب باشــد؛ دیدار منچسترســیتی و استون ویلا، 
قهرمان ســه گانه فصل پیــش و پدیده این فصــل فوتبال 
انگلیس. سیتی چند بازی اســت که خوب نتیجه نگرفته و 
در این بازی از وجود گریلیش، بازیکن ســابق استون ویلا و 
رودری هم محروم است. بدون رودری و دی بروینه، قدرت 
ســیتی از نصف هم کمتر اســت. جرمی دوکو هم به علت 
مصدومیت همسترینگ در این بازی غایب است. از طرفی، 
اســتون ویلا 14بازی متوالی خانگی در لیگ را با پیروزی 

پشت سر گذاشته است.
بازیکنان من ســیتی که 3بازی پیاپی مساوی کرده اند و در 
8بازی آخر لیگ فقط 3برد به دست آورده اند، از داور بازی با 
تاتنهام شاکی بودند که چرا در لحظه پایانی این دیدار خطای 
بازیکنان حریف را آوانتاژ نداد و فرصت گل را از آنها گرفت، 

اما داور این دیدار نه تنها جریمه و محروم نشــد، بلکه بازی 
امشب لیورپول و شــفیلدیونایتد را قضاوت خواهد کرد. در 
عوض باشگاه منچسترسیتی به این دلیل که در این صحنه 
نتوانست بازیکنانش را کنترل کند، از سوی اتحادیه فوتبال 
انگلستان متهم شناخته شد. منچستر سیتی تا روز پنجشنبه 

این هفته فرصت پاسخگویی و دفاع دارد.
    استون ویلا در بازی های خانگی این فصل: 10مسابقه و 
9برد. ویلا فقط در یک بازی مقابل اورتون در جام اتحادیه 

شکست خورد.
    آخرین بازی ســیتی مقابل ویلا در زمین خانگی ویلا با 
تساوی یک - یک به پایان رســید. در آن بازی جرارد مربی 

استون ویلا بود.
    هیچ بازیکنی در 5لیگ معتبر اروپا، بیش از ارلینگ هالند 

موقعیت مسجل گلزنی خراب نکرده است)15(.

    اولی واتکینز در 14بازی این فصل برای استون ویلا یک 
تأثیرگذاری مستقیم روی گل ها در هر بازی داشته: 8گل و 

6پاس گل. او سومین بازیکن تأثیرگذار فصل است.
    غیبت گریلیش در بازی امشب چندان مهم نیست. جک 
گریلیش از ابتدای فصل گذشته تاکنون در لیگ برتر مقابل 

منچستریونایتد، آرسنال، لیورپول و تاتنهام گل زده است.
    منچسترسیتی در 8بازی اخیر لیگ برتر فقط 12امتیاز 
از 24امتیاز کســب کرده  که این کمترین امتیاز سیتی در 

8بازی متوالی در لیگ برتر از فصل 17-2016 است.
    استون ویلا در 13بازی لیگ برتر مقابل منچسترسیتی 
بدون برد بوده )2شکست و 11تساوی(؛ از زمان پیروزی 3بر 

2 خانگی در سپتامبر2013.
    ســیتی در 17بازی از 18بازی اخیر خود در لیگ برتر 
مقابل اســتون ویلا حداقل یــک گل )در مجموع 48گل( 

زده است، به استثنای تســاوی بدون گل در ویلاپارک که 
نوامبر2015 با هم بازی کردند.

    ویلا تنها یکی از 12بازی آخر خــود در لیگ برتر را روز 
چهارشنبه برده )4تساوی و 7شکست(؛ می 2021 با نتیجه 

2 بر یک اسپرز را شکست داد.
    چهارشنبه ها به من سیتی می سازد. سیتی در 26بازی 
آخر خود در لیگ برتر که روز چهارشــنبه برگزار شده در 
25بازی برد داشته، به استثنای تســاوی یک - یک مقابل 

برایتون در آخرین بازی خود.
    ویلا از 56بازی خود در لیگ برتر فقط 4پیروزی مقابل 
مدافعان عنوان قهرمانی )15تساوی و 37شکست( کسب 
کرده: 2بر صفر مقابل بلکبرن در فوریه1996، 3 بر 2 مقابل 
آرسنال در دسامبر1998، یک بر صفر مقابل منچستریونایتد 

در دسامبر2009 و 7 بر 2 مقابل لیورپول در اکتبر2020.

نصفسیتیدرویلانصفسیتیدرویلا
حال قهرمان لیگ برتر خوب نیست؛ تیم پپ حالا با صدر جدول 3امتیاز فاصله دارد

در تاریخ لیگ برتر، 7بازیکن در یک فصل 14کارت زرد گرفته اند؛ خوائو پائولینیا برای 
فولام فصل 23-2022، اتین کاپو برای واتفورد فصل 19-2018و برای ساوتهمپتون 
در 99-1998، مارک هیوز برای لستر سال 02-2001، رابی ساویج برای نیوکاسل در 
11-2010، تیوته شیک برای ساندرلند فصل 15-2014و لی کاترمول برای واتفورد 

فصل 17-2016. کاپو غیراز کارت زردها یک بار هم کارت قرمز گرفت؛ تنها بازیکن تاریخ 
لیگ برتر که در یک فصل 15کارت دریافت کرد، نیکلاس جکسون از چلسی در نیمه راه 
تبدیل شدن به هشتمین بازیکنی اســت که 14اخطار در یک دوره لیگ برتر دریافت 
می کند،این مهاجم سنگالی فعلا 4کارت در 14بازی گرفته، تقریبا هر 3بازی یک کارت.

در فصــل 23-2022 لیگ برتــر به طور 
متوسط توپ کمتر از 55دقیقه در هر بازی 
جریان داشت؛ فصلی که بیشترین کارت 
برای اتلاف وقت داده شد، همین فصل پیش 

بود که 89کارت زرد به بازیکنان رسید.


